ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Пермь                                                                                       __________________  2022_года
Гордеенко Марина Алексеевна, в лице финансового управляющего Малышевой ( ранее Переверзевой) Ирины Юрьевны , действующего на основании Определения Арбитражного суда Пермского края 23.03.2022 (резолютивная часть) по делу № А50-3805/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец»  с одной стороны, и _____________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании   _______________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условием настоящего договора Заявитель для участия  в торгах по продаже имущества:
Лот №1 - нежилое здание , гараж , площадью 36 кв.м., кадастровый номер 59:41:0010001:8054 ( право собственности ) , расположенный на земельном участке( право аренды) площадью 36 м. кв. , земли поселений , разрешенное использование : под гараж,  кадастровый номер 59:41:0010001:7286, адрес : ПК., п. Звездный , 4 квартал гаражной зоны , гараж №424. По лоту №1 перечисляет денежные средства в сумме 18 000,00  рублей (далее -  задаток) на специальный банковский счет продавца по реквизитам:  счет получателя № 40817810849783106484 в ПАО «Сбербанк
Лот №2- автомобиль  RENAULT LOGAN 2014 года выпуска  , VIN X7L4SRAT451527017. По лоту №2 перечисляет денежные средства в сумме 40 000,00  рублей (далее -  задаток) на специальный банковский счет продавца по реквизитам:  счет получателя № 40817810849783106484 в ПАО «Сбербанк»
Лот №2

1.2. Задаток вносится Заявителем в счёт обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

1.3. Организатором торгов является Финансовый управляющий Малышева ( ранее Переверзева) Ирина Юрьевна.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Задаток должен быть внесён Заявителем на указанный в п.1.1. настоящего договора счёт не позднее даты окончания приёма заявок, указанной в Объявлении о проведении торгов на сайте ЕФРСБ. Задаток считается внесённым с даты зачисления (поступления) всей суммы задатка на указанный в п. 1.1. Договора счёт.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Задаток признается внесенным в установленный срок, если подтверждено поступление денежных средств на счет, указанный в сообщении, на дату составления протокола об определении участников торгов. Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт, является выписка (выписки) с банковского счёта, квитанция, или иной документ с отметкой банка, подтверждающий зачисление (поступление) установленного задатка.
2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на специальный банковский счёт в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается  в случаях и сроки, которые установлены пунктами 3.2. – 3.4. настоящего договора, путём перечисления суммы внесённого задатка на указанный счёт заявителя. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечают за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесённого Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Протокола о признании претендентов участниками торгов.
3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесённого задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отмены торгов по продаже имущества Организатор торгов возвращает сумму внесённого Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.5. Внесённый задаток  не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонится от подписания в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли-продажи имущества;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный подписанным Договором купли-продажи имущества);

3.6. Внесённый Заявителем задаток засчитывается в счёт оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке и в установленные сроки Договора купли-продажи имущества.
3.7. Выигравшим торги признаётся участник, предложивший наиболее высокую цену за продаваемое имущество должника.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает своё действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путём переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                                      АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец :
Гордеенко Марина Алексеевна

(СНИЛС 050-772-797 70, ИНН 590403141781)

 р\с № 40817810849783106484 в ПАО «Сбербанк»
к\с 30101810000000000608
БИК 042406608
Тел.(342) 2716-726

Финансовый управляющий Гордеенко М.А.
 Малышева ( Переверзева) Ирина Юрьевна__________________________________/__________________/
Покупатель:

______________________________________/_____________/
PAGE
2